

Krzysztof Kacmarek  
Os. Wierzbowe 14A/6  
64-840 Budzyn

Budzyn, 21.01.2019 roku

Do Wójta Gminy Budzyn

Pana Marcina Sokolowskiego



**Dotyczy: Petycja o „Budowa placu zabaw z siłownią zewnętrzną na działce nr 2142/4 Osiedle Wierzbowe”.**

Występując w imieniu mieszkańców zwracam się z petycją do Wójta Gminy Budzyn Pana Marcina Sokolowskiego oraz Radnych Gminy Budzyn o wybudowanie nowego, nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw dla dzieci, oraz siłowni zewnętrznej dla mieszkańców na działce 2142/4 na osiedlu Wierzbowym, która aktualnie jest wielkim nieużytkiem, wychodkiem dla psów.

Stary gminny plac zabaw jaki istniał na w/w osiedlu (działka nr 2142/1) został rozebrany przez gminę w 2017 roku, nowy do tej pory niestety w tym miejscu nie powstał.

Istniejący plac zabaw na osiedlu jest usytuowany na prywatnym gruncie (działka nr 2131), jest stary i stwarza zagrożenie dla naszych dzieci. W naszej opinii należy go rozebrać.

Niniejszym celem, jako rodziców i osób, którym leży na sercu dobro najmłodszych, jak i wszystkich mieszkańców osiedla jest uzyskanie wsparcia lokalnych władz dla inicjatywy zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla wszystkich mieszkających w okolicy dzieci i nie tylko, bez względu na status materialny i społeczny rodziców. Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż ilość dzieci zamieszkujących w rejonie osiedla Wierzbowego jest relatywnie duża, a miejsc do zabawy jest niewiele. Zaznaczymy też, iż Nasze osiedle robi się coraz młodsze.

Niestety nie wszyscy rodzice mają środki i warunki, by zapewnić swoim pociechom odpowiednie warunki do zabawy i rozwoju. Pomyślmy zatem jak wspólnie możemy im pomóc.

Uważamy, że działka za blokiem nr 15 (nr działki 2142/4) jest idealnym miejscem do powstania dużego placu zabaw z siłownią zewnętrzną dla dzieci w różnym wieku, nie tylko dla osiedla Wierzbowego i najbliższych okolic. Byłby to jedyny taki nowoczesny plac zabaw, na którym mogłyby się ze sobą spotkać dzieci z całego osiedla, rodzice i dziadkowie. Taki idealny plac zabaw powinien być ogrodzony. Powinien mieć części wydzielone dla dzieci najmłodszych, średnich, starszych i powinien zapewniać nie tylko możliwość zabawy w piaskownicy i nawiązaniu kontaktów z innymi dziećmi ale

także odpowiednią dla wieku dawkę ruchu poprzez np. zjeżdżanie na zjeżdżalni, skakaniu na trampolinie, wspinaniu się po ściankach, drabinkach czy huśtaniu na huśtawkach.

Nie zapominajmy, że wygodny tryb życia w komforcie cywilizacyjnym często wiąże się z rezygnowaniem przez dzieci z aktywności ruchowej i sportu, co prowadzi do niesprawności rozwojowych, wad postawy, niewydolności mięśniowej, otyłości, cukrzycy i wielu innych tzw. chorób cywilizacyjnych. Uważamy, że przy istnieniu możliwości częściowego sfinansowania budowy placu zabaw z różnych źródeł (np. z funduszy unijnych) taki plac zabaw powinien powstać w tym rejonie jak najszybciej. Należy pamiętać, że dzieci szybko rosną i nie możemy czekać na plac zabaw kilka lat.

Wierzimy że Wójt Gminy Budzyń wraz z Radnymi Gminy Budzyń zgodzą się z nami, iż taka inwestycja jest na tym osiedlu konieczna, a wysoka skuteczność w działaniu w efekcie pozwoli wspólnie osiągnąć cel. Zmieńmy wspólnie ten szary, brzydki obraz pod naszymi oknami na coś kolorowego, co będzie tętniło życiem. Dzieci w końcu to nic innego jak radość i życie. Bardzo prosimy w imieniu rodziców, naszych dzieci i własnym, o stworzenie czegoś niepowtarzalnego i pokażmy że nasze lokalne społeczeństwo potrafi zadbać o nasze dzieci.

Z wyrazami szacunku

Krzysztof Kaczmarek

Załączniki:

1. Podpisy Mieszkańców Osiedla Wierzbowego
2. Mapa geodezyjna terenu
3. Zdjęcia działki 2142/4

Wyrażam zgodę na upublicznienie danych wnioskodawcy.



# Budzyn - System Informacji Przestrzennej

skala 1 : 500



Map tiles © Geo System s.p.a.  
Map data © OpenStreetMap contributors



